EDITAL Nº 09 - PROGEP/UFMS, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os Editais nº 106/2022, nº
141/2022 e nº 08/2023 - PROGEP/UFMS, torna pública a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Concurso
Público de Provas e Títulos, des-nado ao provimento de vagas para cargos de Professor do Magistério
Superior da UFMS, conforme Anexo Único:

GISLENE WALTER DA SILVA

1/11

ANEXO ÚNICO
EDITAL Nº 09 - PROGEP/UFMS, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

FACFAN - Faculdade de Ciências Farmacêu,cas, Alimentos e Nutrição
VAGA [615]

Ciências da Saúde / Farmácia / Farmacotecnia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7293 ADRIANA ELIAS PIRES QUEVEDO 180,0 - - 180,0 Eliminado -
7207 ARON CARLOS DE MELO COTRIM 210,0 261,2 0,0 471,2 Eliminado -

7241 EVERTON DO NASCIMENTO
ALENCAR 246,0 345,2 254,5 845,7 Aprovado 1º

7234 FERNANDA BELINCANTA BORGHI
PANGONI 225,0 374,4 219,0 818,4 Aprovado 3º

7112 GABRIEL SILVA MARQUES BORGES 216,0 341,2 189,5 746,7 Aprovado 5º
7270 HÉLEN CÁSSIA ROSSETO 210,0 364,0 245,0 819,0 Aprovado 2º
7167 JESUS RAFAEL RODRIGUEZ AMADO 225,0 304,0 249,5 778,5 Aprovado 4º
7137 JOEL TORIBIO ESPINOZA - - - - Eliminado -
7328 JOYCE ALENCAR SANTOS RADAI - - - - Eliminado -

7204 KARLA REGINA WARSZAWSKI
OLIVEIRA 120,0 - - 120,0 Eliminado -

7216 SABRINA BARBOSA DE SOUZA
FERREIRA - - - - Eliminado -

7370 YTALLO AZEVEDO FERREIRA - - - - Eliminado -

FAENG - Faculdade de Engenharias e Arquitetura e Urbanismo e Geografia
VAGA [616]

Engenharias / Engenharia de Produção / Gerência de Produção

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7359 FERNANDO HENRIQUE LERMEN 120,0 - - 120,0 Eliminado -
7333 HUGO HISSASHI MIYATA - - - - Eliminado -
7349 LUCAS DANIEL DEL ROSSO CALACHE - - - - Eliminado -
7284 LUIZ NETO PAIVA E SILVA MULLER - - - - Eliminado -
7179 MARCOS LUCAS DE OLIVEIRA 210,0 318,4 108,0 636,4 Aprovado 1º

FAMED - Faculdade de Medicina
VAGA [617]

Ciências da Saúde / Medicina / Cirurgia / Neurocirurgia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7154 EDUARDO CINTRA ABIB - - - - Eliminado -
7379 NEWTON MOREIRA DE LIMA NETO - - - - Eliminado -

VAGA [624]
Ciências da Saúde / Medicina / Cirurgia / Anestesiologia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7124 RAFAEL NASCIMENTO 225,0 310,0 0,0 535,0 Aprovado 1º

2/11

FAODO - Faculdade de Odontologia
VAGA [618]

Ciências da Saúde / Odontologia / Radiologia Odontológica

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7295 AMANDA FARIAS GOMES 270,0 381,2 246,0 897,2 Aprovado 1º
7236 DIEGO ROMÁRIO DA SILVA 249,0 284,0 159,0 692,0 Aprovado 3º
7347 MARIELA PERALTA MAMANI 270,0 313,2 185,0 768,2 Aprovado 2º

VAGA [619]
Ciências da Saúde / Odontologia / Clínica Odontológica

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7380 ANDREIA ASSIS CARVALHO 180,0 - - 180,0 Eliminado -
7279 BRUNA GENARI DEGRAZIA 180,0 - - 180,0 Eliminado -
7199 CRISTIANE DE MELO ALENCAR - - - - Eliminado -

7152 DANIELLE FERREIRA SOBRAL DE
SOUZA 210,0 281,2 135,0 626,2 Aprovado 4º

7256 EVELIN CARINE ALVES SILVA 210,0 0,0 - 210,0 Eliminado -
7098 JOÃO FELIPE BESEGATO 267,0 332,4 188,0 787,4 Aprovado 1º
7320 LAÍS RANI SALES OLIVEIRA 219,0 298,4 214,0 731,4 Aprovado 2º

7249 MYCHELLE VIANNA PEREIRA
COMPANHONI 270,0 159,2 - 429,2 Eliminado -

7240 RENAN CARLOS DE RE SILVEIRA 210,0 333,2 141,0 684,2 Aprovado 3º
7212 WALTER LEONARDO SIQUEIRA ZAIA 138,0 - - 138,0 Eliminado -

INQUI - Ins,tuto de Química
VAGA [621]

Engenharias / Engenharia Química / Operações Industriais e Equipamentos para Eng. Química

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7099 ALISSON CASTRO DO NASCIMENTO - - - - Eliminado -
7140 ANDREW MILLI ELIAS - - - - Eliminado -
7376 CLEUTON LUIS NASCENTES - - - - Eliminado -
7102 DANIEL RIBEIRO GRIJÓ - - - - Eliminado -

7335 EMANUELE JOANA GBUR
LAUREANTI 210,0 272,0 - 482,0 Eliminado -

7121 IAGO WILLIAM ZAPELINI - - - - Eliminado -

3/11

CPAQ - Campus de Aquidauana
VAGA [602]

Linguís,ca, Letras e Artes / Linguís,ca / Teoria e Análise Linguís,ca

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7095 ALLANA CRISTINA MOREIRA
MARQUES - - - - Eliminado -

7246 BÁRBARA HELOHÁ FALCÃO TEIXEIRA - - - - Eliminado -

7173 CAMILA ANDRÉ DO NASCIMENTO
DA SILVA 237,0 229,2 - 466,2 Eliminado -

7161 DANIELA RAFFO SCHERER - - - - Eliminado -
7201 DANIELLE URT MANSUR BUMLAI 189,0 - - 189,0 Eliminado -
7196 FLAVIO DA ROCHA BENAYON 255,0 374,4 104,0 733,4 Aprovado 1º
7127 GILDARIS FERREIRA PANDIM - - - - Eliminado -
7407 GLEITON CANDIDO DE SOUZA - - - - Eliminado -
7229 JOÃO CARLOS TAVARES DA SILVA - - - - Eliminado -
7290 JUSSARA MARIA HABEL 261,0 248,0 - 509,0 Eliminado -
7213 LEIDIANI DA SILVA REIS - - - - Eliminado -
7401 PAULO CESAR FACHIN - - - - Eliminado -
7135 SANDRO BOCHENEK - - - - Eliminado -
7115 SHEILLA MARIA RESENDE - - - - Eliminado -

7413 SILVIA NAARA DA SILVA PINTO DE
OLIVEIRA 225,0 252,0 - 477,0 Eliminado -

7114 SUSEILE ANDRADE SOUSA - - - - Eliminado -
7368 VANESSA YIDA - - - - Eliminado -
7344 VERONICE BATISTA DOS SANTOS 231,0 268,0 - 499,0 Eliminado -

CPAN - Campus do Pantanal
VAGA [599]

Ciências Humanas / Arqueologia / Arqueologia Histórica

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7316 EDUARDO BESPALEZ 135,0 - - 135,0 Eliminado -

7109 LIA RAQUEL TOLEDO BRAMBILLA
GASQUES 219,0 341,2 120,0 680,2 Aprovado 3º

7100 LUANA CRISTINA DA SILVA CAMPOS 225,0 350,4 186,0 761,4 Aprovado 1º
7315 SILVANA ZUSE 255,0 304,0 173,0 732,0 Aprovado 2º

4/11

VAGA [600]
Ciências Exatas e da Terra / Geociências / Geografia Física / Geomorfologia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7185 ADALTO MOREIRA BRAZ 240,0 382,4 219,0 841,4 Aprovado 2º

7409 ANA GABRIELA BUENO MELO DE
CARVALHO - - - - Eliminado -

7262 ARMANDO BRITO DA FROTA FILHO - - - - Eliminado -
7126 BRUNA DIENIFER SOUZA SAMPAIO 300,0 220,0 - 520,0 Eliminado -
7232 DANIEL BORINI ALVES 270,0 346,4 203,0 819,4 Aprovado 3º
7206 DEIVID CRISTIAN LEAL ALVES 240,0 369,2 200,0 809,2 Aprovado 4º
7386 EDER DAMIÃO GOES KUKIEL 120,0 - - 120,0 Eliminado -

7319 EDSON RODRIGO DOS SANTOS DA
SILVA - - - - Eliminado -

7318 ERIVELTON PEREIRA VICK - - - - Eliminado -
7192 HUDSON DE AZEVEDO MACEDO 255,0 393,2 210,0 858,2 Aprovado 1º
7136 JANAÍNA LOPES MOREIRA 210,0 314,4 154,5 678,9 Aprovado 5º

VAGA [601]
Ciências Sociais Aplicadas / Direito / Direito Privado / Direito Civil

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7260 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO 120,0 - - 120,0 Eliminado -
7387 ALEXANDRE ORION REGINATO - - - - Eliminado -
7160 DANILO HENRIQUE NUNES - - - - Eliminado -
7411 IGOR DE LUCENA MASCARENHAS - - - - Eliminado -
7261 LARISSA NUNES CAVALHEIRO 90,0 - - 90,0 Eliminado -

7329 LUCAS ANDRÉ VIEGAS CARVALHO DE
SIQUEIRA 225,0 200,0 - 425,0 Eliminado -

7403 NIVEA CORCINO LOCATELLI BRAGA - - - - Eliminado -
7358 PEDRO PAULO CENTURIÃO 255,0 292,4 29,0 576,4 Aprovado 2º
7183 RICARDO MATOS DE SOUZA 270,0 381,3 112,0 763,3 Aprovado 1º

CPTL - Campus de Três Lagoas
VAGA [591]

Ciências da Saúde / Medicina / Clínica Médica / Ortopedia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7339 NIKOLAS HIGA BENITES - - - - Eliminado -
7298 THIAGO GIORDANO - - - - Eliminado -

VAGA [592]
Ciências da Saúde / Medicina / Cirurgia / Anestesiologia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7369 CARLOS EDUARDO MACEDO - - - - Eliminado -
7395 ULISSES PINTO FERREIRA 240,0 374,0 0,0 614,0 Aprovado 1º

5/11

VAGA [597]
Ciências Exatas e da Terra / Ciência da Computação

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7239 DIOGO NUNES GONÇALVES - - - - Eliminado -
7410 EDUARDO MOREIRA FERNANDES 216,0 186,4 - 402,4 Eliminado -
7352 MAURO DOS SANTOS DE ARRUDA 210,0 360,0 0,0 570,0 Aprovado 1º
7197 OMAR LATORRE VILCA 210,0 273,2 - 483,2 Eliminado -

VAGA [598]
Ciências da Saúde / Enfermagem

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7193 ALBERT LENGRUBER DE AZEVEDO 219,0 269,2 - 488,2 Eliminado -

7120 BIANCA MACHADO CRUZ
SHIBUKAWA 273,0 380,0 221,0 874,0 Aprovado 1º

7294 ELISÂNGELA ANTÔNIO DE OLIVEIRA
FREITAS 210,0 297,2 56,0 563,2 Aprovado 3º

7342 IARA BARBOSA RAMOS 216,0 282,4 210,0 708,4 Aprovado 2º
7189 LUANA CRISTINA BELLINI - - - - Eliminado -
7168 REGINA APARECIDA PEREIRA MAZZI 213,0 249,2 - 462,2 Eliminado -
7399 ROSANA ROSSETO DE OLIVEIRA - - - - Eliminado -

6/11

VAGA [622]
Linguís,ca, Letras e Artes / Linguís,ca / Teoria e Análise Linguís,ca

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7222 ALEXANDRA APARECIDA DE ARAÚJO
FIGUEIREDO 150,0 - - 150,0 Eliminado -

7307 ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA - - - - Eliminado -
7156 ALINE GOMES GARCIA 111,0 - - 111,0 Eliminado -
7385 ANÍSIO BATISTA PEREIRA 246,0 46,4 - 292,4 Eliminado -
7184 BRUNO MOLINA TURRA 228,0 266,4 - 494,4 Eliminado -

7267 CARINA MACIEL DE OLIVEIRA DA
SILVA - - - - Eliminado -

7282 CLAUDIA POLIANA DE ESCOBAR DE
ARAUJO - - - - Eliminado -

7208 FLÁVIA MOTTA DE PAULA GALVÃO - - - - Eliminado -
7132 GABRIELA ALMEIDA DE SOUZA 150,0 - - 150,0 Eliminado -
7301 GUSTAVO RIBEIRO LOURENÇO - - - - Eliminado -
7153 ICLÉIA CAIRES MOREIRA 234,0 336,0 157,5 727,5 Aprovado 1º
7322 JULIA LOURENÇO COSTA - - - - Eliminado -
7130 LIDIANE SILVA ANDRADE MARTINS - - - - Eliminado -
7325 LIVIA MARIA FALCONI PIRES - - - - Eliminado -
7110 LUCAS DO NASCIMENTO - - - - Eliminado -

7101 LUCIMARA ALVES DA CONCEIÇÃO
COSTA 165,0 - - 165,0 Eliminado -

7336 MARINA OLIVEIRA BARBOZA 210,0 0,0 - 210,0 Eliminado -
7310 MICHELLE SOUSA MUSSATO 210,0 296,0 69,0 575,0 Aprovado 2º

7396 NAYRA MODESTO DOS SANTOS
NUNES 90,0 - - 90,0 Eliminado -

7343 PAULA CAMILA MESTI - - - - Eliminado -
7323 RENATA REGINA PASSETTI - - - - Eliminado -
7203 RONALDO RODRIGUES DE PAULA - - - - Eliminado -
7324 VANESSA PANSANI VIANA - - - - Eliminado -
7314 WILLIAN DIEGO DE ALMEIDA - - - - Eliminado -

7/11

CPCX - Campus de Coxim
VAGA [609]

Ciências Sociais Aplicadas / Direito

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7345 ADEMOS ALVES DA SILVA JÚNIOR 234,0 314,4 0,0 548,4 Aprovado 6º
7402 ALINSON RIBEIRO RODRIGUES 276,0 353,2 66,0 695,2 Aprovado 5º

7218 ANA PAULA BAGAIOLO MORAES
BARBOSA - - - - Eliminado -

7202 ANGÉLICA CERDOTES - - - - Eliminado -
7341 ANTÔNIO LEONARDO AMORIM 261,0 365,2 131,0 757,2 Aprovado 3º
7244 ARI ROGÉRIO FERRA JÚNIOR 180,0 - - 180,0 Eliminado -
7365 FABIANA DAVID CARLES 180,0 - - 180,0 Eliminado -
7123 JARDEL PAUBER MATOS E SILVA 180,0 - - 180,0 Eliminado -
7259 MAÍSA DE SOUZA LOPES 288,0 326,4 126,0 740,4 Aprovado 4º
7366 MARIANA SEBALHOS JORGE - - - - Eliminado -
7119 MARILIA RULLI STEFANINI 279,0 392,0 206,0 877,0 Aprovado 1º

7190 VIVIAN DE ALMEIDA GREGORI
TORRES 267,0 321,2 253,0 841,2 Aprovado 2º

7363 WASHINGTON LUIZ TESTA JUNIOR - - - - Eliminado -

CPAR - Campus de Paranaíba
VAGA [604]

Ciências Agrárias / Zootecnia / Gené,ca e Melhoramento dos Animais Domés,cos

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7317 CAROLINA MARQUES COSTA 57,0 - - 57,0 Eliminado -
7214 DIEGO GOMES FREIRE GUIDOLIN 138,0 - - 138,0 Eliminado -
7243 EULA REGINA CARRARA 216,0 346,4 89,0 651,4 Aprovado 2º
7149 FRANCISCO ROSA 273,0 345,2 71,0 689,2 Aprovado 1º
7107 HUGO TEIXEIRA SILVA 246,0 - - 246,0 Eliminado -
7269 LUDMILLA COSTA BRUNES - - - - Eliminado -
7251 RENATA NEGRI DOS SANTOS 234,0 342,4 0,0 576,4 Aprovado 3º

VAGA [605]
Ciências Agrárias / Medicina Veterinária / Patologia Animal / Patologia Clínica Animal

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7172 ANAHI SOUTO VIEIRA 279,0 299,2 68,0 646,2 Aprovado 2º
7255 GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA 270,0 372,4 87,0 729,4 Aprovado 1º
7276 TAMIRES RAMBORGER ANTUNES 210,0 284,0 93,0 587,0 Aprovado 3º

8/11

VAGA [606]
Ciências Humanas / Psicologia / Tratamento e Prevenção Psicológica / Programas de Atendimento

Comunitário

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7162 CLEDIONE JACINTO DE FREITAS - - - - Eliminado -
7389 EZIO ALVES DA SILVA JR 150,0 - - 150,0 Eliminado -
7219 GILSON GOMES COELHO 285,0 332,0 134,0 751,0 Aprovado 2º
7375 JEFTÉ MORAES SOUZA - - - - Eliminado -

7176 JUBERTO ANTONIO MASSUD DE
SOUZA 225,0 381,2 97,0 703,2 Aprovado 5º

7238 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
BRANCO 195,0 - - 195,0 Eliminado -

7230 RAQUEL SILVA BARRETTO 291,0 360,0 93,0 744,0 Aprovado 3º
7186 THIAGO DE SOUSA BAGATIN 282,0 393,2 96,0 771,2 Aprovado 1º

7217 VANESSA DE OLIVEIRA BEGHETTO
PENTEADO 300,0 377,2 52,0 729,2 Aprovado 4º

7171 VANILSON OLIVEIRA DA SILVA 120,0 - - 120,0 Eliminado -

VAGA [607]
Ciências Humanas / Psicologia / Fundamentos e Medidas da Psicologia / Metodologia, Instrumentação e

Equipamento em Psicologia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7373 ANDRÉ MASAO PERES TOKUDA 210,0 234,0 - 444,0 Eliminado -
7283 JOAO PAULO ARAUJO LESSA - - - - Eliminado -

7350 LILIAN PEREIRA DE MEDEIROS
GUIMARÃES - - - - Eliminado -

7265 LUANA GRASIELE LUCA 225,0 354,4 128,0 707,4 Aprovado 1º
7194 VANUSA MENEGHEL - - - - Eliminado -

CPNA - Campus de Nova Andradina
VAGA [623]

Engenharias / Engenharia de Produção / Gerência de Produção / Planejamento, Projeto e Controle de
Sist. de Produção

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7274 BRUNA MARIA GERÔNIMO - - - - Eliminado -
7311 EDWARD SEABRA JÚNIOR 234,0 324,4 69,0 627,4 Aprovado 1º
7382 GABRIELLY ARAUJO CORDEIRO - - - - Eliminado -
7128 JULIANE ANDRESSA CAMATTI 210,0 318,4 35,0 563,4 Aprovado 2º
7165 KASSIA TONHEIRO RODRIGUES 216,0 320,0 0,0 536,0 Aprovado 3º

9/11

CPNV - Campus de Naviraí
VAGA [611]

Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Administração de Empresas

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7180 AGNALDO ANTONIO DOS SANTOS 258,0 282,4 124,0 664,4 Aprovado 1º

7326 ALESSANDRA DE MELO LIMA
MARQUES - - - - Eliminado -

7245 BIANCA JUPIARA FORTES
SCHARDONG 216,0 368,0 61,0 645,0 Aprovado 2º

7296 BRUNA LIRIA AVELHAN - - - - Eliminado -
7125 FÁBIO MELGES 210,0 316,0 66,0 592,0 Aprovado 3º
7377 HANDERSON MOLIN BRUN 108,0 - - 108,0 Eliminado -
7361 JEAN CARLOS DA SILVA AMERICO - - - - Eliminado -
7312 JOÃO BOSCO DE MOURA FILHO 57,0 - - 57,0 Eliminado -
7113 LUANA FURTADO VILAS BOAS - - - - Eliminado -
7163 LUISA RHODEN RECH 234,0 298,4 50,0 582,4 Aprovado 4º
7148 MANOELA MORAIS - - - - Eliminado -
7198 PAULA DA SILVA SANTOS 144,0 - - 144,0 Eliminado -
7308 SARA PICHETH ROCKENBACH - - - - Eliminado -

VAGA [612]
Ciências Sociais Aplicadas / Arquitetura e Urbanismo / Projeto de Arquitetura e Urbanismo

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7150 CAMILA AMARO DE SOUZA 285,0 392,0 161,0 838,0 Aprovado 1º
7250 MILENE SOARES CARA 210,0 - - 210,0 Eliminado -

7313 RAFAELLA BRANDAO ESTEVAO DE
SOUZA DA ROCHA 270,0 378,4 131,0 779,4 Aprovado 2º

7103 VANESSA MARIA ANDREOLA - - - - Eliminado -

VAGA [613]
Ciências Sociais Aplicadas / Arquitetura e Urbanismo / Fundamentos de Arquitetura e Urbanismo /

História do Urbanismo

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

7291 DIOGO ISAO SANTOS SAKAI - - - - Eliminado -
7188 LUCAS GOMES DE SOUSA - - - - Eliminado -
7247 RAFAEL GIACOMO PUPIM - - - - Eliminado -
7242 RICARDO BATISTA BITENCOURT 270,0 366,4 93,0 729,4 Aprovado 1º

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a), em
09/01/2023, às 16:48, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site hCps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 3777026 e o código CRC B8645F90.

10/11

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3777026

Criado por luciana.jesus, versão 11 por marco.medeiros em 09/01/2023 15:47:59.

11/11